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Socialstyrelsen 
106 30  Stockholm 

Uppdrag att ansvara för genomförandet av en utvärdering av pilotstudien i 
syfte att pröva ett australisk självmordsförebyggande utbildningsprogram 
under svenska förhållanden 
 
Regeringens beslut 
 
Regeringen ger Socialstyrelsen i uppdrag att ansvara för genomförandet 
av en utvärdering med för- och eftermätningar avseende kunskap, atti-
tyd, erfarenhet m.m. av det australiska självmordsförebyggande pro-
grammet The Mental Health First Aid Training and Research Program 
(MHFA) med tillägg av de skrivningar kring psykisk hälsa, kriser och 
självdestruktivt beteende samt självmord som utvecklats inom ramen för 
det finska Österbottenprojektet.  
 
Därutöver ska programmet utvärderas avseende om aktuell utbildning 
har effekt på kursdeltagarnas beredskap och möjlighet att använda sig av 
tillägnade kunskaper och i vad mån detta har skett. Det bör även under-
sökas om det är möjligt att genomföra en kvalitativ studie på hur mot-
tagande personer har uppfattat den förmedlade hjälpen. Utvärderingen 
ska även belysa de strukturella förutsättningarna för genomförande av 
programmet på rikstäckande nivå. Uppdraget ska genomföras i samråd 
med Statens beredning för medicinsk utvärdering (SBU). 
 
Regeringen beslutar att de 1 500 000 kronor som anslagits Socialstyrelsen 
genom regeringsbeslutet den 2 september 2010 (dnr S2010/6262/FH) 
Uppdrag att ansvara för utvärderingar av pilotstudier för att pröva ett 
australiskt och ett kanadensiskt självmordsförebyggande 
utbildningsprogram under svenska förhållanden ska användas för 
genomförandet av detta uppdrag. Medlen ska under 2010, efter rekvisi-
tion, utbetalas av Kammarkollegiet från det under utgiftsområde 9 
Hälsovård, sjukvård och social omsorg uppförda anslaget 2:6 Folkhälso-
politiska åtgärder, anslagspost 4. För det fall Socialstyrelsen redan har 
rekvirerat medel i enlighet med beslutet den 2 september 2010 ska dessa 
medel användas för det nu lämnade uppdraget. 
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Socialstyrelsen ska inkomma med en redovisning av uppdraget samt 
förbrukningen av medel till Regeringskansliet (Socialdepartementet) 
senast den 15 februari 2013. Medel som inte förbrukats för avsett 
ändamål ska samtidigt återbetalas till Kammarkollegiet. 
 
Detta beslut ersätter regeringsbeslutet den 2 september 2010 (dnr 
S2010/6262/FH) Uppdrag att ansvara för utvärderingar av pilotstudier 
för att pröva ett australiskt och ett kanadensiskt självmordsförebyggande 
utbildningsprogram under svenska förhållanden. 
 
Ärendet 
 
Regeringen tillsatte den 3 september 2009 en särskild utredare med upp-
drag att klargöra och analysera förutsättningarna för att inom hälso- och 
sjukvårdens och socialtjänstens område utveckla och förbättra händelse-
analyser av inträffade självmord (S 2009:06) (dir. 2009:79). Utredningen 
presenterade den 28 april 2010 ett delbetänkande Första Hjälpen i 
Psykisk Hälsa (SOU 2009:31).  
 
Regeringen har denna dag beslutat att ge Karolinska institutet, Nationell 
prevention av suicid och psykisk ohälsa (NASP) i uppdrag att genomföra 
en pilotstudie på det australiska självmordsförebyggande programmet 
The Mental Health First Aid Training and Research Program (MHFA) 
med tillägg av de skrivningar kring psykisk hälsa, kriser och 
självdestruktivt beteende samt självmord som utvecklats inom ramen för 
det finska Österbottenprojektet. 
 
På regeringens vägnar 
 
 
Göran Hägglund 
 
 Lovisa Strömberg 
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Kopia till 
 
Justitiedepartementet/PO 
Justitiedepartementet/Krim 
Försvarsdepartementet/SSK 
Finansdepartementet/BA 
Finansdepartementet/KE 
Utbildningsdepartementet/S 
Utbildningsdepartementet/UH 
Regeringskansliets förvaltningsavdelning/Ek 
Regeringskansliets internrevision 
Socialutskottet 
Kammarkollegiet 
Nationell prevention av suicid och psykisk hälsa vid Karolinska institutet 
Statens beredning för medicinsk utvärdering 
Sveriges Kommuner och Landsting 


